
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
1Z 12 Яо2Н № 

Г П Бб утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной 

I I образовательной программе (шифр СВ.5121.*) «Кадастр 
недвижимости: оценка и информационное обеспечение» | 

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому 
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ 
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении 
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном 
году», на основании пункта 55.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ 
и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной 
программе бакалавриата (шифр СВ.5121.*) «Кадастр недвижимости: оценка и 
информационное обеспечение» по направлению подготовки 21.03.02 «Землеустройство и 
кадастры». 

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 
курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по 
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных 

программ. 
4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 

направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

г И 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 21.00.00 
Прикладная геология, горное дело, нефтегазовое дело и геодезия от 27.11.2024 
№ 05/2.1/21-03-10. 

Заместитель первого проректора 
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ 1 М. А. Соловьева 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН / 
приказом от 1'Z. 1% . 83j 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5121.*) «Кадастр недвижимости: оценка и информационное 

обеспечение» по направлению подготовки 21.03.02 «Землеустройство и кадастры» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 

1 Бархатова 
Александра 
Анатольевна 

Современные проблемы 
использования подземного 
пространства в Санкт-Петербурге 

Шелест Ксения 
Дмитриевна 

доцент Кафедра 
землеустройства и 
кадастров 

2 Бризганов 
Вячеслав 
Денисович 

Алгоритм выбора территорий для 
реализации проектов комплексного 
развития (на примере Санкт-
Петербурга) 

Максимов Сергей 
Николаевич 

профессор Кафедра 
землеустройства и 
кадастров 

3 Вистелиус 
Станислав 
Сергеевич 

Анализ возможностей использования 
беспилотных летательных аппаратов 
для выявления неучтённых объектов 
капитального строительства 

Тюрин Сергей 
Вячеславович 

доцент Кафедра 
картографии и 
геоинформатики 

4 Гусев Егор 
Игоревич 

Использование данных 
дистанционного зондирования Земли 
для оценки территорий зеленых 
насаждений 

Шепелева Антонина 
Васильевна 

доцент Кафедра 
землеустройства и 
кадастров 

5 Ермакова Таисия 
Григорьевна 

Правовые основы и механизмы 
землепользования в Арктическом 
регионе 

Шелест Ксения 
Дмитриевна 

доцент Кафедра 
землеустройства и 
кадастров 

6 Моргунова Арина 
Александровна 

Проекты комплексного развития 
территорий и их влияние на 
городскую среду (на примере 
Воронежа) 

Максимов Сергей 
Николаевич 

профессор Кафедра 
землеустройства и 
кадастров 



7 Раевская 
Екатерина 
Андреевна 

Особенности проектов планировки 
территорий для размещения линейных 
объектов газоснабжения 

Шепелева Антонина 
Васильевна 

доцент Кафедра 
землеустройства и 
кадастров 

8 Регент Диана 
Святославовна 

Проблемы кадастрового учета 
объектов недвижимости в границах 
зон с особыми условиями 
использования территорий 

Шепелева Антонина 
Васильевна 

доцент Кафедра 
землеустройства и 
кадастров 


